Grandes Chroniques de Saint-Denis sur les gestes de Charlemagne, liv. III, chap. XI et XII; D. BOUQUET, *Rec. des Histor. des Gaules et de la France*, t. V, 279-281.

---

## IV

*La Translation du Saint Suaire à Compiègne.*

Extrait de la *Chronique de saint Elinand.*

Karolus iste Calvus monasterium sancti Cornelii apud Compendium fundavit et perfecit. Hoc castrum cogitaverat facere ad instar Constantinopolis et de nomine suo illud appellavit Karlopolim. Hic indictum diem, quem Carolus magnus apud Aquilam Capellam suam instituerat Aquisgrani, instituit apud villam S. Dionysii; et cum in ecclesia sancti Dionysii multa rapuerat, quae alii dederant, spineam coronam Domini et unum de clavis et de ligno crucis et alia quaedam ibi attulit. Sudarium autem apud Compendium reliquit.

*Chronique d'Elinand*, l. 46, 1<sup>re</sup> page du manuscrit venant de l'abbaye de Froidmont.

---